



Szanowni Państwo, Drodzy Czytelnicy „Kardiologii Polskiej”

W sierpniu polska kardiologia żyje już Europejskim Kongresem Kardiologicznym (Amsterdam, 31.08–04.09.2013), ale równocześnie przygotowuje się do swojego święta — Kongresu Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego (Wrocław, 26–28.09.2013). W 2014 roku zapraszamy Państwa na Wiosenną Konferencję PTK/Konferencję „Kardiologii Polskiej” (Wisła, 11–12.04.2014), a 5 miesięcy później na następny, powracający do swojej najczęstszej w ostatnich latach i znakomitej pod względem połączeń z innymi miastami lokalizacji, Kongres Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego (Poznań, 18–20.09.2014).

Zanim jednak zaczną się Państwo przygotowywać do tych wydarzeń dotyczących polskiej i europejskiej kardiologii, zachęcam do lektury sierpniowego numeru „Kardiologii Polskiej”, który otwiera *state-of-the-art review* Pani prof. Dominiki Dudek i wsp. na temat depresji i lęku w chorobach kardiologicznych. Gorąco zachęcam do zapoznania się z punktem widzenia znakomitych specjalistów, z którymi chyba zbyt rzadko współpracujemy i wymieniamy poglądy. Poza tym artykułem na okładce zapowiadamy 8 prac oryginalnych, a w numerze znajdują się także: interesujący artykuł doc. Beaty Krasieńskiej i wsp. poświęcony nowym paradygmatom terapii hipotensyjnej osób z jaskrą, 7 opisów przypadków „starego typu” (ten dział zmierza już do zamknięcia, chociaż jeszcze akurat do końca roku mamy zapas nieopublikowanych prac), 6 *clinical vignettes* oraz dział edukacyjny — elektrokardiografii.

Zostańmy na chwilę przy działach edukacyjnych prowadzonych dotąd przez samodzielnych redaktorów. Formuła „Kardiologii Polskiej” stale ewoluuje, ale nie jesteśmy do końca zadowoleni z IF pisma, nieadekwatnego do naszych ambicji. Musimy zatem publikować więcej prac oryginalnych, a w mniejszym stopniu skupiać się na materiałach o małym potencjale cytowalności. Poszerza się oferta edukacyjna PTK i to właśnie ono, poprzez swoją platformę internetową redagowaną przez prof. Jarosława Drożdża, wg intencji Zarządu Głównego PTK, ma się stać w przyszłości głównym źródłem naszej, kardiologicznej, edukacji podyplomowej. Biorąc to wszystko pod uwagę, od następnego, wrześniowego numeru „Kardiologii Polskiej” likwidujemy działy edukacyjne pisma. Publikowane dotychczas w tych działach interesujące przypadki kliniczne mogą być nadsyłane w formie *clinical vignettes*, które zyskały Państwa przychyłność i uznanie. Stanowiska ekspertów będą oczywiście nadal zamieszczane, ale właśnie jako opinie i konsensusy sekcji, asocjacji, grup roboczych, a nie jako prace edukacyjne. Szczególnie ważne artykuły z dziedziny kardiologii inwazyjnej, nieinwazyjnych technik obrazowania, elektrofizjologii klinicznej czy elektrokardiografii będziemy publikować również w dziale prac poglądowych.

W związku z likwidacją działów kończą swą pracę ich redaktorzy: prof. Edyta Płońska-Gościńskiak, prof. Dariusz Dudek, doc. Przemysław Mitkowski i prof. Jerzy K. Wrancz. Mam jednak dla Państwa także dobrą wiadomość — wszystkie te cztery osoby przyjęły naszą propozycję dalszej współpracy jako redaktorzy konsultanci (*associate editors*) i nadal będą, w tych samych obszarach, recenzować nadsyłane artykuły, *clinical vignettes* i wspierać pracę Kolegium Redakcyjnego już w nowej roli. Bardzo im za to dziękujemy! Odpowiednią, nową stopkę redakcyjną z tymi zmianami zobaczycie Państwo już we wrześniowym wydaniu „Kardiologii Polskiej”. A zatem do zobaczenia we wrześniu!

Redaktor Naczelny

prof. dr hab. n. med. Krzysztof J. Filipiak, FESC